Projeto de Lei Complementar Ne 002/2019

RESUMO DA MATERIA

Dados da Materia

Protocolo
NUmero/Ano
Situacdo

Ementa

Apelido
Indexagao
Autoria
Co-autoria
Assunto(s)
Observacgao
Tipo de Origem
Regime Tramitacdo
Tipo de Quérum
Tipo de Votagao
Matéria polémica

Proposicdo de Lei

014349
002/2019
Sancionado

Dispde sobre a Regularizacdo Urbanistica e Fundiaria dos parcelamentos do solo existentes
no Municipio de Betim e da outras providéncias.

Prefeito Vittorio Medioli

Outros

Data de protocolo: 24/06/2019
Interna

Normal

Maioria simples

Painel Eletrénico

Nao

7136/2019



Tramitacao

Data

25/06/2019

25/06/2019

27/06/2019

27/06/2019

27/06/2019

27/06/2019

02/07/2019

04/07/2019

05/07/2019

09/07/2019

10/07/2019

06/08/2019

06/08/2019

06/08/2019
13/08/2019
13/08/2019
20/08/2019
20/08/2019
20/08/2019

09/09/2019

Tramite

Protocolo

Leitura no Expediente do dia

Apreciacao pela Comissao

Apreciacao pela Comisséo

Apreciacdo pela Comisséo

Apreciacao pela Comissao

Parecer Favoravel

Parecer Favoravel

Parecer Favoravel

Emenda apresentada

Parecer Favoravel

Ordem do dia - 12 discussao

Emenda Aprovada

Aprovado - 1@ votacdo

Ordem do dia - 22 discussao

Aprovado - 22 votacdo
Votacdo da Redacdo Final
Redacao final aprovada

Proposicao de lei

Sancionado pelo Executivo

A matéria atingiu o fim da tramitacdo!

Matérias Anexadas

Local Observacao

Protocolo: 014349 -
25/06/2019 09:00

Diretoria Legislativa

Plenario

Comissao de Meio Ambiente,
Desenvolvimento Sustentavel e
Protecdo Animal

Comissao de Finangas, Orcamento e
Tomada de Contas

Comissao de Legislacdo, Justica e
Redacdo

Comissao de Politica Urbana, Rural e
Habitagdo

Comissao de Legislacdo, Justicae  Gerado pela inclusdo do

Redacado Parecer Favoravel Ne 01.

Comissao de Politica Urbana, Rural e Gerado pela inclusdo do

Habitacdo Parecer Favoravel Ne 02.

Comissdo de Finangas, Orcamento e Gerado pela inclusdo do

Tomada de Contas Parecer Favoravel Ne 03.

Diretoria Legislativa Emenda Modificativa Ne 01.

Comissdo de Meio Ambiente,
Desenvolvimento Sustentavel e
Protecdo Animal

Plenario

Gerado pela tramitagdo da
Emenda Modificativa Ne 01.

Plenario

Plenario
Plenario
Plenario
Plenario
Plenario

Proposicdo de Lei Ne
7136,/2019

Diretoria Legislativa

Executivo Municipal Lei Complementar ne 08



Parecer Favoravel da C. Leg. Just. e Red. - PLC N° 002/2019)

Ementa: Parecer favoravel ao Projeto de Lei Complementar ne 002/2019 de autoria do Prefeito
Municipal Vittorio Medioli.
Situagdo: Parecer Aprovado

Parecer Favoravel da C. Pol. Urb. Rural e Hab. - PLC N° 002/2019)

Ementa: Parecer favoravel ao Projeto de Lei Complementar ne 002,/2019 de autoria do Prefeito
Municipal Vittorio Medioli.
Situagdo: Parecer Aprovado

Parecer Favoravel da C. Fin. Or¢. e Tom. de Contas - PLC N°e 002/2019)

Ementa: Parecer favoravel ao Projeto de Lei Complementar ne 002/2019 de autoria do Prefeito
Municipal Vittorio Medioli.
Situagdo: Parecer Aprovado

Parecer Favoravel da C. Meio Amb. Des. Sust. e Prot - PLC N° 002/2019)

Ementa: Parecer favoravel ao Projeto de Lei Complementar ne 002,/2019 de autoria do Prefeito
Municipal Vittorio Medioli.
Situagdo: Parecer Aprovado

Emenda Modificativa Ne 01 - PLC Ne 002/2019)

Ementa: Modifica o artigo 18 do Projeto de Lei Complementar 002,/2019.
Situacdo: Aprovado

Votacgao

Reunido: 252 Reunido Ordinaria - 06/08/2019 as 09:00
Grupo: Il - 12 Discussdo , Resultado: Aprovado
Votagdo: SIM: 16 - NAO: 00 - ABSTENCOES: 00 - NAO VOTARAM: 05 - AUSENTES: 02 - VOTO PRESIDENTE: Ndo

Reunido: 262 Reunido Ordinaria - 13/08/2019 as 09:00
Grupo: | - 2a Discussdo , Resultado: Aprovado
Votagao: SIM: 17 - NAO: 00 - ABSTENQ@ES: 00 - NAO VOTARAM: 03 - AUSENTES: 03 - VOTO PRESIDENTE: Nao

Reunido: 272 Reunido Ordinaria - 20/08/2019 as 09:00
Grupo: IV - Redacéo final , Resultado: Aprovado
Votagao: SIM: 17 - NAO: 00 - ABSTENQ@ES: 00 - NAO VOTARAM: 05 - AUSENTES: 01 - VOTO PRESIDENTE: N3o





